
Regione Emilia Romagna:  
Procedure eseguite  

* Sono escluse le Linfocitoaferesi e le Cellule staminali da aferesi  1 

  
Aferesi Sangue Intero  Totale procedure 

I SEM 
2020 

I SEM 
2019 

Δ 
I SEM 
2020 

I SEM 
2019 

Δ 
I SEM 
2020 

I SEM 
2019 

Δ 

Piacenza 1197 984 22% 6.288 6.582 -4% 7.485 7.566 -1% 
Parma 1942 1940 0% 9.997 11.418 -12% 11.939 13.358 -11% 
Reggio E 4.543 4.312 5% 9.017 10.352 -13% 13.560 14.664 -8% 
Modena 11.600 9.932 17% 16.007 17.103 -6% 27.607 27.035 2% 
AVEN 19.282 17.168 12% 41.309 45.455 -9% 60.591 62.623 -3% 
Bo AOSP 1694 1789 -5% 2.785 3.058 -9% 4.479 4.847 -8% 
Bo AUSL 3.470 3.384 3% 19.612 19.784 -1% 23.082 23.168 0% 
Ferrara 625 506 24% 11.152 10.599 5% 11.777 11.105 6% 
AVEC 5.789 5.679 2% 33.549 33.441 0% 39.338 39.120 1% 
Cesena 3677 3165 16% 8970 9336 -4% 12.647 12.501 1% 
Rimini 1.144 1.216 -6% 6.678 7.381 -10% 7.822 8.597 -9% 
Ravenna 4923 4311 14% 9701 10279 -6% 14.624 14.590 0% 
AVR 9.744 8.692 12% 25.349 26.996 -6% 35.093 35.688 -2% 

Totale 34.815 31.539 10% 100.207 105.892 -5% 135.022 137.431 -2% 
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Percentuale emazie eliminate sulle raccolte 

Sono escluse le emazie ad uso pediatrico, nel totale sono comprese le eliminate per CQ 

  Raccolte 
cause sanitarie cause tecniche scadenza Totale eliminate 

(Ob. 1%) (Ob. 1%) (Ob. 1%) (Ob. 3%) 
N % N % N % N % 

Piacenza 6.288 20 0,30% 32 0,50% 13 0,20% 70 1,10% 
Parma 9.997 92 0,90% 120 1,20% 8 0,10% 221 2,20% 
Reggio Emilia  9.017 88 1,00% 77 0,90% 38 0,40% 261 2,90% 
Modena 16.007 185 1,20% 109 0,70% 226 1,40% 544 3,40% 
AVEN 41.309 385 0,90% 338 0,80% 285 0,70% 1.096 2,70% 
Bo S.Orsola 2.785 3 0,10% 33 1,20% 64 2,30% 100 3,60% 
Bo AUSL/ CRS 19.612 232 1,20% 250 1,30% 18 0,10% 500 2,50% 
Bo IOR                   
Ferrara 11.152 1 0,00% 15 0,10% 63 0,60% 79 0,70% 
AVEC 33.549 236 0,70% 298 0,90% 145 0,40% 679 2,00% 
Forli/Cesena 8970 7 0,08% 5 0,06% 1 0,01% 13 0,14% 
Rimini 6.678 11 0,16% 4 0,06% 6 0,09% 21 0,31% 
Ravenna 9701 5 0,05% 17 0,18% 3 0,03% 25 0,26% 
Pievesestina   111   150   74   335   
AVR 25.349 134 0,53% 176 0,69% 84 0,33% 394 1,55% 
TOTALE 100.207 755 0,75% 812 0,80% 514 0,51% 2.169 2,16% 
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Unità Raccolte e Trasfuse 

  
Raccolte Trasfuse 

I SEM 
2020 

I SEM 
2019 

Δ 
I SEM 
2020 

I SEM 2019 Δ 

Piacenza 6.288 6.582 -4% 5.063 5.343 -5% 
Parma 9.997 11.418 -12% 9.068 9.638 -6% 
Reggio E 9.017 10.352 -13% 6.968 7.751 -10% 
Modena 16.007 17.103 -6% 12.770 13.827 -8% 
AVEN 41.309 45.455 -9% 33.869 36.559 -7% 
Bo AOSP 2.785 3.058 -9% 12.365 14.038 -12% 
Bo AUSL 19.612 19.784 -1% 9.179 10.158 -10% 
IOR 1.655 1.750 -5% 
Ferrara 11.152 10.599 5% 11.123 12.182 -9% 
AVEC 33.549 33.441 0% 34.322 38.128 -10% 
Forlì/Cesena 8970 9336 -4% 7.144 6.938 3% 
Rimini 6.678 7.381 -10% 5.817 6.485 -10% 
Ravenna 9701 10279 -6% 8.958 9.869 -9% 
AVR 25.349 26.996 -6% 21.919 23.292 -6% 
Totale 100.207 105.892 -5% 90.110 97.979 -8% 
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Distribuite extrarer I SEM 2020 

Cedute Extrarer 
LOMBARDIA 80 
TOSCANA 66 
SICILIA 717 
LAZIO 826 
CAMPANIA 1988 
BASILICATA 110 
TOTALE 3787 


